たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和４年２月１４日（月）

担 当 課 教育管理部幼児教育課

電   話 0791-64-3222

報道機関各位

公立幼稚園の閉園及び休園について

このたび、令和４年度における幼稚園・保育所（園）・認定こども園の園児募集

を実施したところ、神岡幼稚園・香島幼稚園・半田幼稚園については、新規・継続

申込児童がありませんでした。

これに伴い、本市教育委員会は、下記のとおり当該園を閉園又は休園とする方針

を決定しました。

記

１ 閉園について

（１）閉園施設 神岡幼稚園、香島幼稚園

（２）閉園理由 ここ数年、入園申込みが減少傾向にあり、令和４年度は入園申

込者がないため

２ 休園について

（１）休園施設 半田幼稚園

（２）運営方針 令和４年度の入園申込者がないため休園とし、令和５年度につ

いては園児募集を行います。

３ 問い合わせ先 教育委員会事務局幼児教育課

電話 ０７９１－６４－３２２２